
 

I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 

c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC) tel: 0966/946048 

e-mail: rcic80200c@istruzione.it,  pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsangiorgiomorgeto-maropati.edu.it 

C.M: RCIC80200C  -   C.F.: 82002680807 

 
 

 
Prot. 0000020/U del 08/01/2022  

Alle famiglie ed agli alunni  

Al personale Docente 

Al personale ATA  

Al DSGA 

Atti/Sito web 

 

Oggetto: sospensione attività in presenza e attivazione DAD - ORDINANZA N. 25 Prot. n. 127 

Sindaco S. Giorgio M.to - ORDINANZA N.1 Prot. N. 101 Sindaco di Maropati del 08/01/2022.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO dell’Ordinanza N. 25 Prot. n. 127 Sindaco S. Giorgio M.to ed Ordinanza N.1 Prot. 

N. 101 Sindaco di Maropati del 08/01/2022;  

CONSIDERATO che per l’effetto della predetta ordinanza è disposta la sospensione, a tutela della 

salute pubblica, delle attività didattiche in presenza in tutte le scuole di ogni ordine e grado, ricadenti 

nei territori dei Comuni di S. Giorgio M.to e Maropati, con decorrenza dal 10 gennaio 2022 e fino al 

15 gennaio 2022, salve ulteriori e diverse valutazioni in considerazione dell’evolversi della situazione 

epidemiologica; 

PRESO ATTO che le suddette ordinanze demandano all’Istituzione scolastica territorialmente 

competente il compito di continuare a garantire il diritto allo studio degli alunni di ogni ordine e 

grado, presenti sul territorio, con l’attivazione della didattica a distanza (DAD) al fine di garantire il 

percorso formativo degli alunni e la continuità dell’azione didattica educativa; 

CONSIDERATO che, pertanto, a far data dal 10 gennaio p.v. e fino al 15 gennaio p.v. le attività 

scolastiche e didattiche di questo Istituto si dovranno svolgere esclusivamente con modalità a distanza 

per la scuola dell’infanzia, primaria e la scuola secondaria di I grado; 

COMUNICA 

 La sospensione dell’attività didattica in presenza per gli alunni delle sezioni della scuola dell’infanzia 

e delle classi della scuola primaria e secondaria di I grado. 

DISPONE 

L’attivazione della Didattica Digitale Integrata (DDI), a far data dal 10 gennaio p.v. e fino al 15 

gennaio p.v., in tutti gli ordini e gradi d’istruzione, secondo gli orari e le modalità previste nel 



Regolamento della D.D.I. adottato dall’Istituzione Scolastica, nel rispetto di quanto previsto dalle 

Linee Guida di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 7 agosto 2020, n. 89 e ss.mm.ii. 

Resta consentita, sulla base delle singole organizzazioni, per gli studenti con disabilità, la didattica 

digitale integrata presso gli Istituti scolastici, alla presenza dei rispettivi insegnati di sostegno. I 

genitori /tutori esercenti la potestà genitoriale al fine di avvalersi della didattica in presenza possono 

inoltrare la richiesta a questa istituzione entro Lunedì 10 Gennaio 2022, inviando una mail 

all’indirizzo rcic80200c@istruzione.it. 

I docenti hanno facoltà di organizzare la prestazione lavorativa, solo in casi di comprovata necessità, 

presso la sede di servizio, nelle modalità e dei termini di quanto contrattualmente prescritto. L’orario 

delle presenze in sede dovrà essere comunicato preventivamente e tempestivamente al responsabile 

di plesso che, predisposto il piano, ne curerà organizzazione e logistica anche per il contenimento del 

contagio da Covid 19. 

 Le suddette disposizioni si applicano dalla data del 10 gennaio e sono efficaci sino al e fino al 15 

gennaio p.v., salvo ulteriori disposizioni normative.  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D.ssa Emma Sterrantino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 


